
7.4. Extrato do Contrato Nº 22/20241966094 

Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 03/2024
OBJETO: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de suprimentos para confecção de crachás de identificação, de acordo
com a solicitação do setor demandante, para atender todas as unidades integrantes do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - TJPI, de acordo
com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 7/2024 e seus Anexos
ORGÃO GERENCIADOR: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
BENEFICIÁRIA DO REGISTRO: IDPROMO COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 17.791.755/0001-54

ARP Nº 18/2024

I t e
m

Especificação do Objeto Marca e Modelo
Unidade de
Fornecimen
to

Quantidad
e
Registrad
a

V a l o r
Unitári
o

Valor Total

03
Cartão PVC branco 0,76 mm
de espessura tamanho padrão
(86X54mm)

PRIME CR80/ LISO / BRANCO / SEM
IMPRESSÃO FABRICANTE: PPRIMESET
PROCEDÊNCIA: NACIONAL

Unidade 10.000
R $
0,72

R $  7 . 2 0 0 , 0 0
( s e t e  m i l  e
duzentos reais)

04

C o r d ã o  p a r a  c r a c h á
institucional com acabamento
em mosquete gatilho, cor azul
marinho, comprimento: 85cm,
largura: 2cm conforme modelo

P R I M E  C O R D Ã O  P /  C R A C H Á
P E R S O N A L I Z A D O  F A B R I C A N T E :
PPRIMESET PROCEDÊNCIA: NACIONAL

Unidade 10.000
R $
2,00

R$ 20.000,00
(vinte mil reais)

05

Porta Crachá Rígido Cristal
Vert ical  para cartão PVC
branco 0,76 mm de espessura
e tamanho padrão(86X54mm)

P R I M E  P R O T E T O R  P /  C R A C H Á
F A B R I C A N T E :  P P R I M E S E T
PROCEDÊNCIA: NACIONAL

Unidade 10.000
R $
0,47

R $  4 . 7 0 0 , 0 0
(quatro mi l  e
s e t e c e n t o s
reais)

VIGÊNCIA: Esta Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da publicação no Diário da Justiça TJ/PI, podendo ser
prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por REGINA ZANCO DIAS DA COSTA, Usuário Externo, em 07/03/2024, às 09:40, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 07/03/2024, às 16:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5234841 e o código
CRC B3B4BF60.

Documento assinado eletronicamente por Breno Stewart Nunes de Oliveira, Agente de Contratação, em 08/03/2024, às 08:57, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5236183 e o código
CRC 57D48A04.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 22/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000130780-0
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio do FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E
MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: SHEILA FERNANDES SANTIAGO DAMACENO, inscrita no CNPJ n° 22.406.299/0001-11
OBJETO/RESUMO: A aquisição de Equipamentos de Controle de Acesso visa implementar normas de segurança para entrada nos prédios
deste Tribunal de Justiça.
DO VALOR: R$ 94.837,68 (noventa e quatro mil oitocentos e trinta e sete reais e sessenta e oito centavos) referente ao 1º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: Conforme Despacho Nº 20484/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC
(5200402)

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

04101 - Tribunal de Justiça
449052 - Equipamentos e Material Permanente
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Plano Orçamentário
Valor reservado:

6083 - Gestão do Fundo Estadual de Segurança Institucional e de Magistrados do Estado do Piauí
02.061.0115.6083
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 94.837,68 (2024NR00395)

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário
da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 68/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000115607-1; Proposta de Preço
da CONTRATADA; Termo de Referência 184/2023 (Doc. SEI 4927755); ARP nº 04/2024/TJ/PI e Termo de Liberação Administrativa Interna Nº
58/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5201718).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por SHEILA FERNANDES SANTIAGO, Usuário Externo, em 06/03/2024, às 11:16, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 07/03/2024, às 16:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9774 Disponibilização: Sexta-feira, 8 de Março de 2024 Publicação: Segunda-feira, 11 de Março de 2024

Página 31


